
PRESS RELEASE    

報道発表資料の配付日時  ８月３１日（月） １０時３０分  

 

株式会社ホリ・札幌医科大学 包括連携協定事業 

秋の健康セミナー「からだに活きる、こころに生きる」 

開催のご案内及び取材のお願い 

 

報道関係各位 

 

平素は、本学の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、株式会社ホリ様と本学との包括連携協定事業秋の健康セミナー「からだに活きる、

こころに生きる」を次のとおり開催することとなりましたのでお知らせいたします。 

なお、当日は、㈱ホリ様と本学との共同開発商品である「ホリやさしいおいしさ北海道しそハ

スカップゼリー3個入り」新発売のＰＲとして、ご来場者に㈱ホリ様より当該ゼリー（3個入り）

を進呈するとともに、ロビー内にて当該ゼリーの販売を予定しております。 

報道関係各位におかれましては、是非ご取材の上、ＰＲにご協力いただければ幸いです。 

 

記 

 

日 時：平成２７年９月１０日（木） １７：００開演（開場１６：３０） 

会 場：札幌医科大学講堂（札幌市中央区南1条西16丁目） 

参加費：無料 

＜プログラム＞ 

  開催挨拶（１７：００～１７：０５） 

  主催者挨拶 株式会社ホリ 代表取締役社長 堀 昭  

第１部 講演（１７：０５～１７：４５） 

講演Ⅰ「北海道の食材で美味しく健康！」札幌医科大学 理事長・学長 島本 和明 

＜休憩１５分程度＞ 

第２部 講演（１８：００～１９：３０）               

講演Ⅱ「ビジョンをもって生きる」 建築家 安藤 忠雄 氏 

※詳細は別紙チラシをご覧ください。 

報道(取材) 

に当たって 

のお願い 

一般向けの参加申込みは終了しており、報道関係者向けのご案内となります。 

当日、取材参加希望の報道機関は、事前に、札幌医科大学広報・または㈱電通北

海道まで予めご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。 

  担 当    

（連絡先） 

札幌医科大学事務局経営企画課  企画広報係   

担当：阿部・澤田  011-611-2111（内線： 2165・ 2217）  

株式会社電通北海道 営業局 

担当：上原子  TEL 011-214-5148 

http://web.sapmed.ac.jp/ 

 




